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 انتقال سهمیه بنزین از کارت سوخت 
به کارت بانکی به کجا رسید؟

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس به برخی مقاومت ها در 
بحث انتقال سهمیه بنزین از کارت های سوخت به کارت های 
بانکی اشاره کرد.  مالک شریعتی نیاسر در توئیتی نوشت: 
دوهفته قبل، در جلسه ای با حضور دستگاه های مختلف اجرایی 
و نظارتی، بحث انتقال سهمیه بنزین از کارت های سوخت به 
کارت های بانکی مبتنی بر کدملی و بدون تغییر قیمت مطرح 
شد و مورد اجماع نسبی قرار گرفت.  مقاومت هایی از درون 
شرکت پخش فرآورده های نفتی وجود دارد که عمدتا ناشی از 
تعارض منافع است.  مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی پیش تر اعلام کرده که برای جایگزینی کارت های بانکی 
به جای کارت سوخت اقداماتی انجام شده و به نتایج خوبی 
رسیده ایم.  علی اکبر نژادعلی با بیان اینکه این طرح به صورت 
پایلوت در یکی از جایگاه های سوخت اجرایی شد، گفت: برای 
استفاده از کارت های بانکی دو راهکار وجود داشت که هر دو 
راهکار را در دستور کار قرار دادیم و نظر ما این بود که وقتی این 
طرح از فاز مطالعاتی خود خارج شد اطلاع رسانی ویژه انجام 
دهیم.  وی با بیان اینکه بررسی آزمایشی باتوجه به اینکه یک 
کار فنی است به زمان نیاز دارد، بیان کرد: در بحث استفاده از 
کارت بانکی تاکسی های اینترنتی طرح موضوع کردند و فرایند 
استفاده از کارت در داخل جایگاه ها به معنای حذف کامل کارت 
هوشمند سوخت نیست یعنی آنچه با تاکسی های اینترنتی 
برخورد می کنیم استفاده از کارت آزاد جایگاه ها روی تجهیزات 
قدیمی است.  به گزارش تسنیم، مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی با بیان اینکه استفاده از کارت بانکی مدیا ویژه 
خود را دارد، اضافه کرد: زمان دقیق اجرای طرح را نمی توان 
اعلام کرد تا به نتایج درخشان برسیم، یک کار جدید است که 

پیاده سازی آن زمان بر است. 

 خبر جدید درباره متناسب سازی
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی

سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد: پرداخت ۲۵درصد 
مابه التفاوت متناسب سازی حقوق مستمری بگیران سال جاری 
و افزایش سالانه مستمری ها در احکام بازنشستگان اعمال شده 
و متناسب سازی بازنشستگان تامین اجتماعی به طور کامل 
صورت گرفت و یکی از مطالبات همیشگی مستمری بگیران و 
بازنشستگان متناسب سازی حقوق شان است، دلیل مهم این 
مساله وجود تورم های پیاپی و کاهش قدرت خرید مستمری ها 
است.  از طرفی صندوق های بازنشستگی با مشکل کاهش 
ضریب پشتیبانی نسبت بیمه پردازان به مستمری بگیران و نیز 
مطالبات سازمان تامین اجتماعی از دولت روبه رو هستند، بنابر 
این صندوق ها در تامین منابع برای اجرای متناسب سازی با 

مشکلات زیادی همراه هستند. 
به گزارش فارس، مرکز روابط عمومی و امور بین الملل 
سازمان برنامه و بودجه کشور در پاسخ به تذکر یکی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اعلام کرد: پرداخت 
۲۵درصد مابه التفاوت متناسب سازی حقوق مستمری بگیران 
در سال جاری و همزمان با افزایش سالانه مستمری ها در احکام 
بازنشستگان اعمال شده و در عمل متناسب سازی بازنشستگان 
تامین اجتماعی به طور کامل صورت گرفته و از ابتدای سال 

جاری به تمام مشمولان در حال پرداخت است. 

 خبر وزیر راه در مورد 
بانک های ایرانی در سوریه

وزیر راه و شهرسازی از توافق با سوریه در خصوص آغاز 
فعالیت بانک ایرانی در این کشور خبر داد و گفت: تعرفه مبادله 
کالا بین ایران و سوریه صفر شد.  مهرداد بذرپاش در نشست 
مشترک با وزیر اقتصاد سوریه با اشاره به سفر رئیسی به سوریه، 
اظهار کرد: با پیگیری های صورت گرفته بسیاری از تفاهمات 

بین ایران و سوریه به نتیجه رسیده است. 
او ادامه داد: پیگیری توافقات دو کشور مورد تاکید روسای 
جمهوری کشورهاست؛ در حوزه بیمه پیشرفت خوبی حاصل و 
شرکت مشترک تاسیس شد و می تواند به شرکت های ایرانی، 

مسافران و گردشگران خدمات ارائه دهد. 
بذرپاش با بیان اینکه بانک ایرانی طی هفته های آتی فعالیت 
خود را آغاز می کند، افزود: به طور معمول این کار چند سال 
زمان می برد اما اینکه طی سه ماه بانک ایرانی برای فعالیت در 

سوریه مجوز گرفته که جای قدردانی دارد. 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به حذف تعرفه اجرای بین 
دو کشور ایران و سوریه، تصریح کرد: تعرفه کالا دو کشور 
از امروز به صفر رسیده و تجار دو کشور می توانند کالا را با 
تعرفه صفر درصدی صادر و وارد کنند.  به گزارش تسنیم، وی 
همچنین بیان کرد: در گذشته دو خودروساز ایرانی در سوریه 
سرمایه گذاری کرده بودند که مدتی دچار توقف شده بود 
با مساعدت طرف صوری فعالیت این شرکت ها مجددا آغاز 

می شود. 

خودروهای وارداتی کی  ترخیص می شوند؟
مهدی اسلام پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با 
حضور سرزده در گمرک غرب تهران، دستور ترخیص یک هزارو 

۱۳۳ خودروی وارداتی در این گمرک را صادر کرد. 
این خودروها که بیش از ۱۰ روز از اظهار آن گذشته به 
علت عدم تطابق تولید در پارکینگ گمرک دپو شده بود که با 
دستور رئیس سازمان ملی استاندارد ایران و اخذ تعهد قانونی 
وارد کننده برابر اظهاریه انطباق ترخیص شدند.  اسلام پناه 
در روند این بازدید سرزده تأکید کرد: خودروهایی که تایید 
نوع و تطابق تولید داشته باشند را در کمتر از ۲۴ ساعت بعد 
از اظهار ترخیص می شود.  به گزارش اعتماد آنلاین، رئیس 
سازمان ملی استاندارد ایران با بیان اینکه مجوز واردات به 
واردکننده داده شده است، افزود: خودروها پس از ورود و اظهار 
ترخیص و انتظار قیمت گذاری شورای رقابت وارد بازار و شبکه 
توزیع می شوند و خودروهای وارداتی باید قابلیت پاس کردن 
استانداردهای قانونی ابلاغی و مد نظر را داشته باشند همچنین 
اگر واردکنندگان از مبدا تاییدیه و تعهد اصالت همراه با تایید 
نوع خودرو را داشته باشند با اخذ تعهد قانونی وارد کننده و یا 
روش های جایگزین از جمله برای خودروهای برند ترخیص 
انجام می شود و عدم ترخیص خودرو فقط مربوط به نظامات 
استاندارد و گمرک نیست و بعضا سایرعوامل نیز تعلل می کنند. 

اخبار

جان گرفتن دوباره بازار بورس
آرمان ملی: معاملات بازار سهام روز گذشته 
اندکی جان گرفت و سطح تقاضا بالا رفت و رنگ 
سبز به تن کرد، به طوری که از تغییر شاخص های 
دیگر بورس می توان به رشد ۱۷۷۶ واحدی 
شاخص کل هم وزن اشاره کرد و اندکی از میزان 

ضرر خریداران در روزهای گذشته کاست. 
شاخص هم وزن با یک هزار و ۷۷۶ واحد افزایش 
به ۶۹۹ هزار و ۱۶۱ واحد و شاخص قیمت با یک 
هزار و ۱۲ واحد رشد به ۳۹۸ هزار و ۵۷۲ واحد 
رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش 
از ۶ میلیارد و ۷۸۸ میلیون سهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۴۴ هزار و ۵۸۹ میلیارد ریال 

معامله شد. 
نفت و گاز و پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۹۷۴ 
واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۷۱۱ واحد، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با ۶۷۷ واحد، پالایش نفت تهران 
)شتران( با ۶۰۵ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر 
)کگل( با ۴۶۵ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۴۵۸ 
واحد و پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۳۸۴ واحد 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل 
داروپخش )وپخش( با ۳۴۱ واحد، بورس کالای 
ایران )کالا( با ۲۹۵ واحد، صنایع پتروشیمی 
کرمانشاه )کرماشا( با ۲۸۱ واحد، توسعه معادن و 
صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۲۲۵ واحد، 
گروه به همن )خبه همن( با ۱۴۸ واحد و بانک 
پاسارگاد )وپاسار( با ۱۲۷ واحد تاثیر منفی بر 

شاخص بورس داشتند. 
بر پایه این گزارش، سایپا )خساپا(، زامیاد 
)خزامیا(، گروه سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، ایران خودرو )خودرو(، گروه مالی شهر 
)شهر(، سامان گستر اصفهان )ثامان( و بهساز 
کاشانه تهران )ثبهساز( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند.  گروه خودرو هم در معاملات دیروز 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در 
این گروه یک میلیارد و ۳۵۷ هزار برگه سهم به 
ارزش چهار هزار و ۸۵۷ میلیارد ریال دادوستد 
شد و شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۵۸ واحد 
افزایش داشت و به ۲۶ هزار و ۲۰ واحد رسید. در 
این بازار بیش از ۶ میلیارد و ۸۲ میلیون برگه سهم 
و اوراق مالی داد و ستد شد.  شرکت سرمایه گذاری 
صبا تامین )صبا(، ایران خودرو دیزل )خاور(، 
سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، گروه انتخاب آرمان 
الکترونیک )انتخاب(، صنعتی مینو )غصینو( و 
و پتروشیمی تندگویان )شگویا( تأثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس داشتند در مقابل، فولاد هرمزگان 
جنوب )هرمز(، مجتمع جهان فولاد سیرجان 
)فجهان(، نیروگاه زاگرس کوثر )بزاگرس(، صنایع 
گلدیران )گلدیرا(، سرمایه گذاری مالی سپهر 
صادرات )وسپهر(، کشتیرانی دریای خزر )حخزر( 
و شیر پاستوریزه پگاه فارس )غفارس( با تأثیر منفی 

بر این شاخص همراه بودند. 

سردرگمی فعالان بازار از 
وضعیت خودرو

قیمت خودرو روز ۹ مرداد ۱۴۰۲ پس از یک 
صعود عجیب دوباره آرام گرفت. اکثر محصولات 
نوسانی نداشتند و تعداد اندکی، افت و خیز بسیار 
کمی را تجربه کردند. در حال حاضر بیشتر فعالان 
بازار در سردرگمی هستند.  قیمت خودرو روز ۹ 
مرداد ۱۴۰۲ پس از یک روز پرتلاطم، دوباره آرام 
گرفت. بسیاری بر این باور بودند که بازار خودرو 
پس از رشدی که روز گذشته تجربه کرد، یک روند 
صعودی دیگری را آغاز کرده که با ثبات قیمتی که 
اکثر محصولات داشتند، ثابت شد این سناریو محلی 
از اعراب ندارد.  افزایش قیمتی که بازار روز گذشته 
شاهد آن بود را می توان ناشی از افت پیوسته نرخ ها 
طی روزهای گذشته دانست. به نوعی بازار نیاز به 
استراحت و تعدیل قیمت ها پیدا کرده بود و با افزایش 
روز یکشنبه و ثبات قیمتی در چند روز بعدی، 
می تواند تا حد بسیاری این نیاز بازار را برطرف سازد.  
قیمت خودروهای داخلی روز گذشته در اغلب موارد 
با ثبات دیده می شود همچنین تعداد بسیار کمی از 
محصولات، افزایش یا کاهش بسیار اندکی را تجربه 
کردند، به طوری که کوئیک دنده ای S از هاچ بک های 
ارزان قیمت بازار به شمار می رود که نسبت به روز 
گذشته حدود یک میلیون تومان افزایش قیمت 
داشته و به نرخ ۳۴۹ میلیون تومان رسیده است.  
شاهین G لوکس ترین خودروی تولیدی سایپا 
 ،S محسوب می شود که از آغاز بازار بر خلاف کوئیک
با کاهش یک میلیون تومانی خود را به قیمت ۵۵۴ 
میلیون تومان رساند.  به گزارش تجارت نیوز، سمند 
سورن پلاس که رکورددار افزایش قیمت طی یک 
روز گذشته بود، تنها توانست با پنج میلیون تومان 
صعود، به نرخ ۵۶۵ میلیون تومان معامله شود و پژو 
۲۰۷i دنده دستی که روزهای گذشته حدود هفت 
میلیون تومان افزایش قیمت تجربه کرده بود، روز 
گذشته ۴ میلیون تومان کاهش داشته و به قیمت 

۶۲۱ میلیون تومان خرید و فروش می شود. 
    دلار گران شد

در تابلوی معاملاتی مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران، روزگذشته قیمت هر اسکناس دلار ۴۱ هزار 
و ۳۰۴ تومان و نرخ حواله دلار ۳۷ هزار و ۵۴۹ 
تومان اعلام شد و بر اساس معاملات بازار مبادله 
ارز و طلای ایران، قیمت هر اسکناس دلار با افزایش 
نسبت به روز کاری قبل معادل ۴۱ هزار و ۳۰۴ 
تومان و قیمت حواله دلار ۳۷ هزار و ۵۴۹ تومان 
اعلام شد.  به گزارش تسنیم، در تابلوی معاملاتی 
مرکز مبادلات ارزی در روز جاری، نرخ اسکناس 
یورو با افزایش نسبت به روز کاری قبل معادل ۴۵ 
هزار و ۴۹۰ تومان، و نرخ حواله یورو ۴۱ هزار و ۳۵۵ 
تومان اعلام شده است همچنین در مرکز مبادله ارز 
و طلا، نرخ اسکناس درهم نیز ۱۱ هزار و ۲۴۷ تومان 
و نرخ حواله درهم نیز ۱۰ هزار و ۲۲۴ تومان اعلام 

شده است. 

آرمان ملی - صدیقه بهزادپور: انفجار تورم در سال های اخیر 
موجب شده تا افزایش حقوق عادی در آغاز هر سال پاسخگوی روند 
شتابان نرخ تورم و گرانی ها نباشد که با اعتراض و مطالبه این گروه 
برای انطباق میزان افزایش حقوق ها با میزان افزایش قیمت ها 
مواجه هستیم؛ رویکردی که هرچند نابجا و غیرمنطقی نیست، 
اما در این میان با توجه به شاخص های اقتصادی و اجتماعی به 
قرارگیری در چرخه باطل افزایش نقدینگی، رشد تورم و گرانی ها 
منتهی می شود این درحالی است که فعالان کارگری و گروه های 
بازنشستگان در ماه های پایانی سال رایزنی برای افزایش حقوق 
کارگران را آغاز می کنند تا رقم افزایش حقوق ها را بالاتر ببرند اما 
آنچه که در روزهای آغازین هر سال و خصوصا اکنون قابل مشاهده 
است نارضایتی این گروه ها از میزان افزایش حقوق خود در مقایسه 
با نرخ تورم است. از سوی دیگر کارشناسان معتقدند بی ثباتی 
اقتصادی در سال های اخیر باعث شده تا عملًا افزایش حقوق ها 
به چشم نیاید، اما شوک ها تورمی هیچ تناسبی با افزایش قیمت 
کالاهای اساسی در بازار را ندارد و دولت نیز ناچار به افزایش حقوق 
چند مرحله ای کارگران و بازنشستگان می شود که هیچ نتیجه ای 

جز افزایش بیشتر تورم و کاهش ثبات اقتصادی ندارد. 

    ثبات اقتصادی یا افزایش حقوق؟
بهادر اسماعیلی، کارشناس اقتصادی در این خصوص به »آرمان 
ملی« گفت: میزان افزایش حقوق های سالانه در قیاس با تورم 
بازارهایی مانند مسکن که سالیانه بسیار بیشتر از تورم کل است، 
کارایی خود را از دست داده و نه تنها هر ساله بلکه هر لحظه قدرت 
خرید مردم برای خرید کالاهای اساسی کاهش یافته است اما از 
سوی دیگر هر چند افزایش حقوق ها ضروری برای گروه های هدف 
محسوب می شود اما این سوال مطرح می شود در مقابله با بی ثباتی 
اقتصادی و گرفتاری در چرخه افزایش حقوق ها و افزایش تورم و 
کاهش ثبات اقتصادی چه می توان کرد؟ آیا بهتر نیست به جای 
افزایش حقوق ها ثبات اقتصادی بازگردانده شود تا دولت و اقتصاد 

در این دور باطل نیفتد؟
او افزود: دولت در بودجه سال ۱۴۰۲ افزایش حقوق حدود 
۲۰ الی ۲۵ درصدی را برای افزایش حقوق ها در نظر گرفته بود 
که با بازبینی مجلس این رقم افزایش یافت هر چند این میزان 
افزایش حقوق نیز مطلوب گروه کارمندان و کارگران قرار نگرفت 
و با اعتراضات آنها موجه شده که بیانگر این است که در دایره 
گرانی های مستمر، دولت نمی تواند افزایش حقوق را به عنوان 
عنوان راهکار دائمی استفاده کند بلکه باید عوامل تاثیرگذار بر 
گرانی ها و افزایش تورم را یافته و راهکارهای مطلوب برای آن 

ارائه کرد. 
    ضرورت حذف تورم تولیدکننده 

اسماعیلی ادامه داد: هرچند دولت در مواجهه با افزایش نارضایتی 
کارگران ناچار به افزایش حقوق ها آنها برای ارتقای قدرت خرید 
آنها می شود تا رضایتمندی این گروه را در جامعه افزایش دهد اما 
با این اقدام مصائب جدیدی برای دولت در کشور خلق می شود که 
مهم ترین آن به خطر افتادن ثبات اقتصادی است از این رو تمرکز 
دولت بر کاهش نرخ تورم به ویژه تورم تولیدکننده که نقش اساسی 
در میزان نرخ تورم در جامعه را دارد می تواند نقش موثری در بهبود 
و رهایی از این دورباطل افزایش تورم و افزایش حقوق ها داشته باشد 
بنابراین دولت باید تمرکز ویژه ای بر این بخش کرده و هزینه های 
عملیاتی واحدهای تولیدی را با دقت رصد کند که متأسفانه کنترل 

تورم از مبدا یکی از مشکلات ساختاری اقتصاد ایران است. 

    افزایش حقوق = تورم بیشتر 
اسماعیلی اضافه کرد: افزایش حقوق های صورت گرفته  جهت 
جبران کاهش قدرت خرید مردم صورت می گیرد که از نشانه های 
اقتصاد بیمار هر کشوری  است، اما این افزایش حقوق ها به معنای 
تورم بیشتر است هر چند تورم دلایل دیگری را نیز دارد اما افزایش 
نقدینگی از دلایل اصلی این معضل محسوب می شوند که افزایش 
حقوق ها از دلایل اصلی آن به شمار می آید و دولت به منظور 

اجرایی کردن آن در اکثر مواقع ناچار به چاپ پول و تبعات بسیار 
نامطلوب آن می شود. 

این کارشناس اضافه کرد: اصلی ترین عاملی که می تواند کشور 
را از تبعات نافرجام این چالش رهایی بخشد، کاهش نرخ تورم است 
و به این منظور کاهش هزینه های خودِ دولت یکی از پارامترهایی 
است که می تواند میزان تورم در جامعه را کاهش دهد و علاوه بر 
این کاهش نرخ مواد اولیه و تسهیل برای تامین تجهیزات مورد نیاز 
تولیدکننده ها از جمله دیگر عوامل تاثیرگذار در بهبود و رونق تولید 
و در نتیجه کاهش نرخ تورم در جامعه است که می تواند نرخ تورم 
در جامعه را نزولی کند و منجر به رهایی از چرخه  ذوب افزایش 

حقوق ها و رشد تورم شود. 
     دور باطل دستمزد و تورم

به گزارش دنیای اقتصاد، صولت مرتضوی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی چندی پیش نیز در این خصوص گفت: 
افزایش بدون پشتوانه حقوق ها باعث افزایش تورم می شود 
به طوری که در سال های گذشته عوامل مختلفی مانند 
تحریم های اقتصادی و وابستگی صندوق های بازنشستگی 
به بودجه موجب شد تا افزایش حقوق بازنشستگان از رشد 
 تورم باز بماند برای مثال در سال گذشته تورم سالانه معادل 
۸/ ۴۵درصد بود درحالی که حقوق بازنشستگان ۲۰درصد افزایش 
یافت و این مساله سبب ایجاد نارضایتی در میان بازنشستگان شد 
با این حال موضوع پیچیده تر از آن است که صرفا افزایش حقوق 
بتواند مشکل را حل کند و در شرایطی که تحریم های اقتصادی 
فروش نفت را با چالش مواجه و کسری بودجه تورم را بیش از پیش 
تشدید می کند افزایش بدون پشتوانه حقوق بازنشستگان آتش 

تورم را شعله ور تر خواهد کرد. 
مرتضوی اضافه کرد: اگر نتوانیم تورم را مهار کنیم و تورم 
سرسام آور وجود داشته باشد هر قدر افزایش حقوق داشته باشیم 
به اصطلاح خرج از کیسه  مهمان است و وقتی تورم بر اقتصاد عارض 

شود یعنی سفره مردم کوچک می شود. 

با خروج یکجانبه آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ و 
اعمال تحریم ها علیه ایران، ۷ میلیارد دلار طلب ایران 
از کره جنوبی بابت فروش محصولات پتروشیمی و 
فرآورده های نفتی در بانک های این کشور مسدود شد و 
کره جنوبی از کشورهایی بود که بعد از خروج آمریکا از 
برجام، با تحریم های این کشور علیه ایران همراهی کرد. 
کاهش شدید خرید نفت از ایران و بلوکه کردن پول های 
ایران از مهم ترین این همراهی ها به حساب می آید اگرچه 
طی سال های اخیر خبرهای زیادی درباره آزادسازی 
منابع ارزی ایران در کره منتشر شده اما در عمل به دلیل 
برخی کارشکنی ها اتفاقی رخ نداده است که به دنبال عدم 
پرداخت بدهی ایران از سوی کره جنوبی، رئیس جمهوری 
ایران لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران و کره 
جنوبی را برای رئیس مجلس ارسال کرد و در صورت 
تبدیل این لایحه به قانون، ایران برای استرداد مطالبات 
خود از کره جنوبی شکایت می کند و دولت ایران به دنبال 
آن است که در سطح بین المللی اقدامات حقوقی لازم را 

برای استرداد طلب خود از کره پیگیری کند. 
   شکایت ایران از کره در چه مرحله ای است؟

سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس در این 
باره به همشهری آنلاین گفت: در این چند سال که شاهد 
تشدید تحریم ها علیه ایران بودیم عامل اصلی  عدم پرداخت 
طلب ایران از سوی کشورهایی که از ما کالا و خدمات 
دریافت کردند آمریکا بوده که در این میان، کره جنوبی از 
آنجا که بدون آمریکا آب نمی خورد در عدم پرداخت بدهی 
خود به ایران سماجت دارد ما تا الان تحمل کردیم ولی در 
صورتی که کره اقدامات لازم را انجام ندهد از طریق مراجع 

قانونی در سطح دنیا پیگیر حق مردم ایران خواهیم بود. 
سیدکاظم دلخوش اباتری در مورد اینکه آیا روند طرح 
شکایت برای استرداد طلب کشورهای دیگر به ایران 
مسبوق به سابقه است؟ گفت: بله، بعد از انقلاب کشورهایی 
که از ایران کالا گرفتند تحت سیاست های آمریکا خود را 
وارد درگیری با ایران کرده و مطالبات ایران را پرداخت 

نکردند. 
این نماینده مجلس ادامه داد: به جز کره، ما از هند 
و چین و کشورهای دیگر مطالباتی داشتیم که یک 
بخش هایی از آن پرداخت شده و بخش هایی مانده که 
در مورد کره جنوبی امیدواریم قبل از اینکه کار به دادگاه 
کشیده شود این کشور مطالبات بحق ما را پرداخت کند. 

سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس در پاسخ 
به اینکه چقدر احتمال دارد این بار کره مطالبات ایران را 

پرداخت کند؟ بیان کرد: ۲ راه وجود دارد؛ راه اول همان 
راه دوستانه است که ما امیدواریم همان طور که ایران 
اطمینان کرد و خدمات خود را به این کشور ارائه کرد، کره 
هم پاسخ درستی به بدهکاری خود بدهد و هر چه سریع تر 
طلب ایران را پرداخت کند، اما اگر همچنان از پرداخت 
طلب ایران خودداری کرد راه دوم فشار قانونی در سطح 

بین المللی است. 
این نماینده مجلس در مورد اینکه طرح شکایت ایران 
از کره جنوبی چه مدت ممکن است طول بکشد؟ گفت: 
لایحه هنوز به صحن مجلس نیامده و ابتدا به کمیسیون 
امنیت ملی به عنوان کمیسیون اصلی می رود و بعد از 
بررسی و انجام کارهای کارشناسی در آنجا وارد صحن 

مجلس می شود. 
دلخوش ادامه داد: هر زمان که این لایحه به صحن بیاید 
از آنجا که به نظر من همه نمایندگان همراهی می کنند ما 
در صحن مجلس در اسرع وقت آن را تصویب خواهیم کرد 
و در این زمینه مجلس قطعا از این فرصت استفاده می کند 

و به دولت برای دریافت مطالبات ایران کمک می کند. 

   آینده روابط تجاری ایران و کره چه می شود؟
مشاور اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی در 
پاسخ به اینکه این شرایط از چه زمانی به وجود آمده است؟ 
گفت: این وضعیت تقریبا از بعد از خروج یک جانبه آمریکا 

از برجام و وضع تحریم های دوم آمریکا علیه ایران اتفاق 
افتاد که منجر به خروج شرکت های کره ای از ایران شد و 
به تناسب افزایش اختلافات سیاسی ایران و کره جنوبی بر 
سر پول های بلوکه شده، به تدریج سطح مبادلات تجاری 

ما با کره جنوبی هم کاهش پیدا کرد. 
فیروزی در ادامه با بیان اینکه بالاترین سطح مبادلات 
ایران با کره جنوبی در سال های ۹۵، ۹۶ و ۹۷ بود، افزود: 
در آن سال ها مبادلات غیرنفتی بین ایران و کره جنوبی 
چیزی در حدود ۶ تا ۸ میلیارد دلار بود ولی الان این رقم 
مجموعا برای سال ۱۴۰۱ حدود ۸۲۰ میلیون دلار و برای 

۳ ماهه امسال هم ۱۷۶ میلیون دلار بوده است. 
دبیر سابق اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی 
در مورد اینکه خبر شکایت ایران از کره جنوبی در پی عدم 
پرداخت بدهی به ایران چه تاثیری بر روابط تجاری بین 
دو کشور خواهد گذاشت؟ هم گفت: واقعیت این است که 
این مسأله حقوقی است اما اینکه چه تغییری در سیاست 
تجاری ایران و کره جنوبی ایجاد خواهد شد را گذر زمان 
مشخص می کند اما گفتنی است که تا اینجا ما به دلیل 
گذشت زمان و کاهش مبادلات و عدم ترمیم روابط تجاری 
خود با کره جنوبی تقریبا ساختارهای ارتباطی مان برای 
مبادله کالایی با کره جنوبی را از دست داده ایم و عملا 
مبادلات بازرگانی ما با این کشور کاهش قابل توجهی 

داشته است. 

کره۷میلیارددلارایرانراپسمیدهد؟

  »آرمان ملی« تبعات افزایش حقوق
 و تاثیرآن بر تورم را بررسی می کند؛ 

 کارشناس اقتصادی:
در دایره تورم، دولت 
نمی تواند از افزایش حقوق 
به عنوان راهکار دائمی 
 استفاده کند بلکه باید
عوامل تاثیرگذار بر 
گرانی ها را یافته و 
راهکارهای مطلوب برای 
آن ارائه کند 

ذوب شدن 
افزایش حقوق ها
 در برابر 

آتش تورم


